
Vážení spoluobčané,
 měsíc se s měsícem sešel a i lednový úvodník je stále ještě zatím v mé režii. Píši jej pár chvil před 

posledním letošním zasedáním Zastupitelstva městyse Zlonice. Toto zasedání je zvláštní v tom, že 

bychom měli, mimo jiných důležitých bodů jako je např. schválení rozpočtu na příští rok, výše poplatků 

či plánu investičních akcí, zvolit nového starostu a doplnit jednoho člena rady… a já věřím, že se to 

podaří. Do řad zastupitelů vstoupil první náhradník za ČSSD pan Jaroslav Hartman, kterému přeji, aby 

mu práce pro městys přinášela vždy pocit, že má smysl a nenechal se ovlivnit nepřejícími škarohlídy ani 

negativními okolnostmi.

V minulém vydání Zpravodaje jsem slibovala překvapení. Jak už jste asi všichni zjistili, je to vyřezávaný 

dřevěný betlém před radnicí. Věřím, že se vám líbí a že se pro všechny stane symbolem a vánoční tradicí. 

A zároveň památkou na pana starostu, neboť to byl jeho nápad. Rádi bychom betlém v dalších letech 

rozšířili o další postavičky. Nějaké nápady již máme, ale jejich realizace je zatím daleko.

 Jeden rok končí, další začíná, a každý se většinou snaží bilancovat. Já to úplně dělat nechci. 

Nicméně musím konstatovat, že letošní rok byl velmi zvláštní a ve spoustě věcí netypický a neobvyklý. 

Ale vše se vždy děje z nějakého důvodu, a tak přemýšlím, co nás naučilo právě toto období. Naučilo nás 

pokoře, vážit si jeden druhého, ujasnit si, co je v životě důležité a co je nepodstatné? Donutilo nás, 

abychom si uvědomili zranitelnost vlastní i svých blízkých, ocenili práci zdravotníků, policistů, hasičů, 

učitelů, prodavačů a všech, které denně potřebujeme, ale často nejsme schopni jejich práci docenit? 

Mysleli jsme si, že si můžeme všechno koupit, být kdekoliv a s kýmkoliv jsme chtěli. Přišla zákeřná 

nemoc a my jsme si uvědomili, že klidný a spokojený život není samozřejmostí, a že zdraví a štěstí si 

nekoupíme. Je smutné, že v tomto roce odešli lidé, které jsme měli rádi, a navždy už zůstanou jen 

v našich srdcích. 
 Slibuji, že i v příštím roce budeme pokračovat ve zvelebování městyse a jeho místních částí, 

plánujeme i nadále opravovat chodníky i komunikace, zrekonstruovat Domov s pečovatelskou službou, 

budeme se snažit získat dotaci a přivést pitnou vodu do Břešťan a Tmáně, či vybudovat kanalizaci 

s čistírnou odpadních vod ve Vyšínku a Lisovicích.

 Na závěr bych chtěla poděkovat. Nejprve za projevy soustrasti a za uctění památky pana 

starosty Antonína Chocholy. Dále chci vyjádřit svůj obdiv a slova díků všem, kteří v této nelehké době 

dokázali pomoci druhým. O jedné z takových pomocí píšeme i v našem Zpravodaji. V neposlední řadě 

děkuji všem občanům za podporu a zodpovědné chování. Velmi si toho vážím.

 Všem našim občanům přeji pohodové prožití vánočních svátků jménem svým i jménem všech 

zaměstnanců úřadu městyse, do nového roku 2021 hlavně hodně zdraví, osobní spokojenosti, umění 

radovat se z maličkostí a spoustu lásky ve vašich srdcích! 

                                          Radka Kotěrová, místostarostka

P.S. Novým starostou městyse Zlonice byl zvolen pan Zdeněk Imbr. Přeji mu hodně sil!

ÚVODNÍK
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a

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

OZNÁMENÍ OBČANŮM

Výše poplatku za odpady na rok 2021 činí 500 Kč/osoba. Poplatek je splatný do 28. 2. 2021.
 Poplatek za psy činí:
- za jednoho psa …………………………………………………..……………………….150 Kč
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ……………………………………... .250 Kč
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let …………………………………………. ..100 Kč
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba Starší 65 let . . . . …. . 200 Kč
Poplatek za psy je splatný do 31. 3. 2021.

Poplatky bude možné hradit od 18. 1. 2021 a to buď v hotovosti do pokladny městyse Zlonice 
v době úředních hodin nebo na účet č.0388160309/0800, VS 1340 (odpady), VS 1341 (pes), SS – číslo popisné, do 
poznámky uveďte ulici nebo jméno.

         Lenka Hemzová, místní poplatky

RMZ schvaluje: 
• přijetí dotace s názvem: “Stavební úpravy ZŠ Zlonice”, 
č.projektu:CZ.06.4.59/0/0.0/16_075/0014390, schváleného 
v rámci výzvy č. 20.výzva z Přemyslovské Střední Čechy 
O.P.S.-IROP-Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní 
učení V;
• přijetí dotace z ŽP–CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/00048542,  
11531 – Operační program životní prostředí 2014-2020 na 
akci Břešťany a Tmáň – tlaková kanalizace a ČOV ve výši 8 
952 780,73 Kč; 
• změnu rozpisu rozpočtu 2020;
• jednorázovou odměnu řediteli ZŠ Zlonice Mgr. Janu 
Tůmovi  ve výplatním termínu v prosinci 2020;  
• ekonomickou kalkulaci PID pro rok 2021 na krytí nákladů 
a zajištění dopravní obslužnosti na provoz linek č. 590 ve 
výši 41 089 Kč a č. 592 ve výši 28 847 Kč; 

• Smlouvu o dílo na dokončení ÚP Zlonice za 490 050 Kč 
�rmou Ing.Stanislav Zeman, AUA-Agrourbanistický atelier, 
Šumberova 333/8, 162 00 Praha 6. 

RMZ pověřuje
• místostarostku Bc. Radku Kotěrovou k podpisu Smlouvy 
o řízení projektu na akci “Stavební úpravy ZŠ Zlonice” mezi 
Městysem Zlonice a �rmou Artendr s.r.o. Velký Osek;
• místostarostku Bc. Radku Kotěrovou k přípravě zásad na 
vytvoření Fondu obnovy infrastruktury pro ČOV a kanali-
zace  pro Městys Zlonice. 

OMEZENÍ CHODU ÚŘADU
Oznamujeme občanům, že Úřad městyse Zlonice bude pro 
veřejnost otevřen ve středu 23. 12. v době od 8,00 do 12,00 
hod. Ve čtvrtek 31. 12. 2020 bude úřad pro veřejnost zcela 
uzavřen. 
V době mezi vánočními svátky bude jeho chod částečně 
omezen. 
Děkujeme za pochopení.

Výpis usnesení z Rady
č. 22/2020 ze dne 30. 11. 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

JSDH Zlonice

Úvodní slova tohoto článku budou patřit panu starostovi : ,,Bez vaší pomoci bychom nebyli tam, kde jsme nyní, pro sbor 
jste toho udělal jako málokdo z občanů Zlonic. Děkujeme za vše".

V průběhu roku 2020 se odehrálo mnoho mimořádných událostí. Jistě nikomu nemusím připomínat tu zásadní, kterou je 
bohužel stále Covid-19. Naše jednotka pomáhala HZS s předáváním dezinfekcí pro občany Slaného v první vlně. Pro nás, 
dobrovolné hasiče, tato doba také není nic příjemného, každý z vás má svou rodinu a to i my. Víme, že musíme dbát na 
zvýšenou hygienu, nosit roušky, respirátory, být trpěliví. Každý kdo může přispět minimálně tím, že bude nosit roušku 
zodpovědně, tak by to měl dělat. Pro záchranné složky je nošení roušek na svých stanicích a u mimořádných událostí denní 
rutinou častokrát i více než 12h. denně. Vystavují se velikému riziku přenosu na ně samotné. Proto prosíme, pomozte 
nákazu zastavit společnými silami.
Nyní už dost Covidu-19. Na dobrovolné hasiče ze Zlonic čekalo letošní rok i milé překvapení v podobě nového 
výjezdového automobilu. V polovině roku 2020 jsme převzali od HZS Středočeského kraje cisternovou automobilovou 
stříkačku CAS 24 Tatra Terrno. Po drobných opravách je již delší dobu ve výjezdu a nyní nám pomáhá při řešení mimořád-
ných událostí. Naopak opustit jsme museli naší milovanou ,,Bábu" Tatru 148 a nahradit jí právě zmiňovaným Terrnem. 
Doufáme, že bude dál řádně sloužit svým novým majitelům.

 Výjezdy, které jsme absolvovaly, jsou mnohokrát velmi fyzicky, ale především psychicky náročné. Mluvím hlavně 
o dopravních nehodách, kterých bylo tento rok bohužel až příliš moc. V mnoha případech se nám tento rok nenaskytl 
hezký pohled na místě události. Byli jsme i u první vážné nehody na novém obchvatu Slaného. Tato činnost, kterou děláme, 
je náročná. Má ale i své světlé stránky a těmi jsou, když někomu dokážete pomoci v nouzi. Vidíte, že ten člověk už se nebojí, 
bude v pořádku a na konci toho všeho vám řekne děkuji. Přesně pro tyto momenty děláme dobrovolné hasiče a jsme na to 
náležitě hrdí.   
        
JSDH v číslech: 1/2020 - 11/2020
   
Počet členů: 26      
        
Typ události:                                Počet účastí: Celkový čas (h):  
Dopravní nehoda silniční: 23                 35:00  
Dopravní nehoda železniční: 1                 0:35  
Ostatní pomoc:                                1                 51:41  
Planý poplach:                                2                 0:53  
Požár:                                               33                 60:45  
Technická pomoc:                21                 47:16  
Únik plynu:                                2                 3:31  
Celkem za jednotku:                83                199:41 8dní 7h. 41min.
        
Přehled zásahů JSDH  Zlonice podle obcí:
Beřovice, Dřínov, Hořešovičky, Hospozín, Jedomělice, Kladno, Kmetiněves, Kralupy nad Vltavou, Královice, Kutrovice, 
Libovice, Líský, Milý, Mšené-lázně, Nelahozeves, Slaný, Smečno, Srbeč, Šlapanice, Třebusice, Tursko, Velvary, Vraný, Vrbičany, 
Zlonice, Žerotín, Žižice

Přehled zásahů JSDH ve Zlonicích:     
Dopravní nehoda silniční: 5:19 h.     
Planý poplach:                                0:53 h.     
Požár:                                               1:49 h.     
Technická pomoc:                4:12 h.     

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Zlonice...

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMŠ Zlonice...

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Mikulášské nadělování
Mikuláši, Mikuláši, kdo to tady děti straší?? .... To 
jsou počáteční slova písničky, kterou si děti z naší 
školky připravily pro páteční návštěvu. Ano, v pátek 
4.prosince k nám zavítala známá trojice-Mikuláš, 
čert a anděl. Je pravda, že někteří malí „hříšníci“ měli 
trochu strach, jak to všechno dopadne, ale Mikuláš 
byl vlídný, anděl krásný a přívětivý a čert ani moc 
nestrašil. Spíš se zajímal, co všechno se děti ve 
školce naučily, a tak jsme všem třem společně 
zazpívali několik písniček. Vypadali spokojeně, 
a když jim ještě každý kluk 
i holčička dali vlastnoručně nakreslený obrázek, 
o nějakém strašení už nemohla být vůbec řeč. 
Naopak! Anděl sáhl do svého košíku a každému 
předal malý dárek – čokoládový adventní kalendář. 
To aby mrňousům čekání na toho nejdůležitějšího, 
Ježíška, lépe uteklo. 
Tak snad to tak bude a my všichni prožijeme 
nejkrásnější svátky roku v klidu a pohodě!
Krásné Vánoce všem přejí děti a zaměstnanci Mateřské 
školy Zlonice

Ve školce je pořád živo
Ačkoliv veškerý život v celém státě během září opět 
zpomalil díky další vlně koronavirové pandemie, 
u nás ve školce se tolik nezměnilo.  Vzhledem 
k uzavření základních škol, a také díky podzimním 
virózám sice i u nás klesl počet docházejících dětí, 
ale nákaza nemocí Covid-19 se naší školce prozatím 
vyhnula. 
S dětmi, které do školky chodit nepřestaly, jsme se 
i během prvních tří měsíců školního roku věnovali 
obvyklým činnostem a aktivitám. Pouze kroužek 
keramiky a kulturní akce jsme museli oželet. To nám 
ale nezabránilo v procházkách, pobytu a hrám na 
zahradě i ve třídách, společném tvoření… Děti se 
stihly naučit spoustu nových písniček a básniček, 

vyzkoušely si různé výtvarné techniky, osvojily si 
potřebné hygienické i pracovní návyky. Všechny třídy 
se také průběžně podílejí na výzdobě celé budovy, 
a to jak výtvarnými pracemi, tak např i kolektivními 
projekty. Vznikl tak třeba „Podzimní les“ v chodbě 
v suterénu nebo dýňová strašidýlka na hlavním 
vstupním schodišti. Také sítě na stěnách šaten a na 
schodišti každou chvíli zdobí jiné obrázky, ať už jsou 
to dopravní prostředky, podzimní ovoce, Martin na 
bílém koni nebo třeba všemi barvami hrající 
podzimní listy.

Nyní se společně připravujeme, a hlavně těšíme na 
Vánoce! Pomalu se učíme básničky pro čerta a 
„Mikuláše“, promýšlíme výzdobu tříd, plánujeme 
zdobení stromečku i návštěvu Ježíška…Doufáme, že 
po znovuotevření škol opět stoupne počet dětí 
i u nás, a že si pod ozdobeným stromečkem společně 
zazpíváme koledy, rozbalíme dárečky, a že 
nejkrásnější svátky v roce oslavíme ve zdraví a klidu 
a pohodě….
                    <<Za kolektiv MŠ Zlonice  Dana Košťáová>>



PODĚKOVÁNÍ

Dovolte mi, abych jménem celé rodiny poděkovala všem přátelům, kamarádům i občanům, kteří se zúčastnili 
posledního rozloučení s panem Antonínem Chocholou, stejně tak i jeho spolupracovníkům. 
Děkuji za květinové dary, za všechna slova upřímné soustrasti a milá slova útěchy. 
Velké poděkování patří zlonickým hasičům.

                  Za zarmoucenou rodinu Jitka Chocholová

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK INFORMUJE
Stejně jako v listopadu byly naše akce i v prosinci 
pozastaveny, vzhledem k stále trvajícím vládním 
opatřením v souvislosti s virovou nákazou. 
Sešli jsme se, ale při velice smutné události, při pohřbu 
našeho pana starosty Antonína Chocholy na hřbitově 
v Břešťanech, kde zástupci Vlastivědného kroužku uctili 
jeho památku položením věnce v barvách znaku Městyse 
Zlonice  k jeho hrobu. Vzpomínáme s úctou také na 
okamžik, kdy jsme po  obnovení  Vlastivědného kroužku 
Zlonicka se šli představit panu starostovi a on se spontán-
ně přihlásil do našich řad a stal se jeho  prvním členem, 
čehož jsme si velice vážili a budeme vzpomínat s
 vděčností i nadále. 
Předpokládáme, že v lepších časech příštího roku se nám 
podaří některé naše plány pro rok 2021 uskutečnit, 
o připravovaných akcích budete včas informováni. 
Všem čtenářům, členům a přátelům Vlastivědného 
kroužku Zlonicka si dovolujeme  přát šťastné a příjemné 
Vánoční svátky, mnoho úspěchů v soukromém 
i profesním životě v roce 2021, hlavně však štěstí a zdraví…
                                                  <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
                                                    Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH
Na našem náměstí je v současné době upravené pros-
tranství s vánočním stromem.

Víte, co tam bylo dříve?

Na náměstí byla původně kovárna, pak čp.55 - tzv. Malá 
hospoda, která zasahovala částí do Pejšovy ulice.
Podle kronikářů Šváchy a Švejdy a spisu Jos. Bendy 
(Zlonice v r.1840):
R.1695 se k vdově Lidmile Strakové přiženil kolář Jos. 
Grantwehr - za něho tu byla zřízena hospoda.  Roku 1705 
při povýšení Zlonic na městečko se stal konšelem a v r. 
1722 primasem.
V období mezi roky 1695 a 1879 se ty vystřídalo 11 dědiců 
a kupců (pozn.: pokud by byl zájem, mohu všechna ta 
jména příště uvést. L.N.)
Od toho posledního roku vedl hostinec Martin Pachman. 
Ten provedl v r. 1885 přestavbu.

                       <<Upravila Lib. Novotná, 
                                                          Vlastivědný kroužek Zlonicka>> 

DEMENTIA…
   Obracím se na vás s nabídkou služeb pro občany vaší 
obce. 
    Naše organizace působí v Hostivicích  a její hlavní 
činností je pomoc a poradenství pečujícím (zejména těm, 
kteří pečující o své blízké s demencí) a seniorům. 
V Hostivicích pořádáme skupiny pro pečující, přednášky 
k péči a nabízíme poradenství formou osobní, emailovou, 
telefonickou i chat na našich stránkách, a dále také 
zprostředkování kontaktu s odborníky (neurolog, 
psycholog, právník, výživový specialista, zdravotní 
sestra). Všechny naše služby jsou ZDARMA. Celý projekt 
je rovněž finančně zajištěn.
    V této těžké době jsme se rozhodli oslovit i okolní obce 
v okrese a nabídnout poradenství pro občany, kteří pečují 
o své blízké. Naší doménou jsou poruchy paměti a 
demence, ale poradenství můžeme poskytnout i všem 
seniorům a pečujícím, kteří řeší běžné, praktické věci 
s péčí spojené.
 
    V této oblasti nejsme žádným nováčkem. Naše organi-
zace působí v celém Středočeském kraji ve 25 městech 
a máme mnoho projektů na podporu pečujících.
Pokud by vás naše aktivity více zajímaly, je možné se 
podívat na naše webové stránky www.dementia.cz, na 

Přeji krásný den a těším se na další spolupráci,

Anna Kolaříková | Koordinátor
E: slany@dementia.cz    
M: +420 774 121 827
W: www.dementia.cz

Knihovna Zlonice bude v tomto roce naposledy otevřena 
v pondělí 21. 12. 2020
od 23. 12. do 31. 12. je v knihovně dovolená. 

Přeji všem zlonickým občanům krásné svátky a do 
nového ruku hodně zdraví a pohody.
          <<M. Srbková>>

Mohlo by Vás Zajímat...



PRODEJ 
VÁNOČNÍCH 

KAPRŮ
Prodej vánočních kaprů se uskuteční na rybníce ve Šlapanicích

Ve dnech 21. a 22. 12. 2020 od 10 – 17 hod
Ryby je možné objednat zasláním SMS na tel. 723 461 665, a to vždy po 14. hod

Cena za kapra výběr 82,- Kč/kg
Objednané ryby jsou k vyzvednutí nejpozději 22. 12. 2020 do 14 hodin!

Petrův zdar
Přejí Šlapaničtí rybáři

Rybáři MO Šlapanice nabízejí službu pro naše občany

VÁNOČNÍ  KAPR  
S  DONÁŠKOU

Objednávky přijímáme do 18. 12. 2020 
v knihovně Zlonice na tel. 312 591 059, 773 949 128 nebo osobně.

Rozvoz do domácností proběhne
ve středu 23. 12. 2020 po 10. hodině.

Platba při předání v hotovosti!

Cena za kapra výběr od 2,5 kg 82,- Kč/kg 
+ cena za služby:

omráčení a vykrvení 20,- Kč; kuchání 25,- Kč; zbavení šupin 25,- Kč;
oddělení hlavy 10,- Kč; zbavení ploutví 20,- Kč;

cena za kompletní služby 100,- Kč; igelitová taška 5,- Kč
Objednávejte v PO, ČT a PÁ od 8,00 do 16,30 hodin.

HODNĚ ZDRAVÍ ŠTĚSTÍ A POHODY 
V ROCE 2021 vÁM PŘEJÍ 

ŠLAPANIČTÍ RYBÁŘI

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

 

Rybáři Šlapanice...



Plochá dráha se mění v kluziště

Unikátní projekt, jaký Slaný ještě nezažilo, je před dokončením. Legendární plochá dráha ve Slaném se mění ve 
veřejné kluziště pod širým nebem. Vzhledem k tomu, že covid opatření se stále mění a zimní stadion pro veřejné 
bruslení letos neotevře, rozhodli se majitelé německé strojírenské firmy F.X. Meiller poskytnout lidem prostornou 
ledovou arénu. Na ploše 400 metrů čtverečních se budou moci od 16. prosince až do konce ledna vyřádit děti i 
dospělí. Slavnostní otevření se uskuteční 17. prosince v 15. 30 hodin za přítomnosti vedení města. Nebude chybět 
půjčovna bruslí a kiosek, o který se postará Honza Fany Fanta s manželkou.

Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Vážený pane starosto,
dovolujeme si Vás kontaktovat v souvislosti 
s oceňováním bezpříspěvkových dárců krve.
S ohledem na mimořádná opatření nebylo 
možné v letošním roce bohužel uskutečnit 
Benefiční večer, v rámci kterého oceňujeme 
dárce krve a krevní plazmy za jejich jubilejní 
odběry. Ocenění, které jim náleží, jsme byli 
nuceni zaslat poštou.
Věříme, že Vás potěší informace, že mezi Vámi ve 
Vašem regionu žijí lidé, kteří nejsou lhostejní 
a jsou ochotni darovat tekutinu pro život nejce-
nnější a doposud ničím nenahraditelnou.
Je nám ctí Vás informovat, že
paní Dana Košťálová, bytem Břešťany 78, byla 
oceněna bronzovou medailí za 10 odběrů.
S přáním klidných dnů, pevného zdraví a další 
spolupráce v lepších časech 

Ivana Dvořáková, ředitelka
Úřadu Oblastního spolku
Českého červeného kříže Mělník
tel: 315 623 040, mob.:736 620 931
www.cckmelnik.cz

Mohlo by Vás zajímat...
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